２０２４年１０月２日

各 位

株式会社 紀陽銀行

株式会社紀陽銀行（頭取：原口 裕之）は、白浜町で実証運行されるオンデマンドバスサービス「チョ

イソコ白浜（以下、本サービス）」に協賛しますので、下記のとおりお知らせいたします。

白浜空港およびＪＲ白浜駅の周辺地域では、慢性的なタクシー不足や、路線バスの新規運行を満たす

需要がない等、地域の二次交通に大きな課題を抱えています。本サービスは、この課題解決のためシー

ムレスかつストレスレスな移動を推進し、観光地白浜としての高度化および高付加価値化を実現すると

ともに、地域の方々にも日常的な「足」として利用しやすい新たな移動手段を提供いたします。

紀陽銀行は、今後も地方公共団体をはじめさまざまな事業者と連携することにより、地域課題の解決

に挑戦し、持続可能な地域社会の実現に貢献してまいります。

記

【チョイソコ白浜 概要】

運 行 期 間 ２０２４年１０月１日(火）～２０２５年２月２５日（火） ※毎日運行

運 行 時 間 １２：００～２３：３０ （最終受付２３：００出発まで）

料 金
１乗車あたり 大人６８０円（中学生以上）／小人３４０円（小学生）
決済手段は、現金・クレジットカード・交通系ＩＣカード等

バ ス 停 １８か所（具体的な位置は添付チラシ参照）

車 両 台 数 １台～２台／日（明光バス、田辺観光バス、大塔交通社、白浜第一交通による共同運行）

予 約 方 法

ＷＥＢのみ（２４時間予約可能）
以下のＵＲＬまたは別添チラシの二次元バーコードより
https://shirahama.aisin-choisoko.com/
※予約期間は乗車日の１週間前から乗車指定時刻の１５分前まで
２０２４年９月２４日（火）より予約受付開始

実 施 主 体 南紀白浜エアポート・西日本旅客鉄道

協 賛
紀陽銀行・ＪＴＢ・ホテルシーモア・インフィニートホテル＆スパ・三段壁洞窟
アドベンチャーワールド ※順不同

後 援 白浜町・和歌山県・南紀白浜空港利用促進実行委員会

以 上

 南紀白浜オンデマンドバスサービス

「チョイソコ白浜」への協賛について

本取り組みは、ＳＤＧｓ（持続可能な開発目標）のゴール８「働きがいも経済成長も」、

ゴール１１「住み続けられるまちづくりを」、ゴール１７「パートナーシップで目標を達

成しよう」につながる取り組みです。

https://shirahama.aisin-choisoko.com/